
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 33Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

e Pesquisa, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 01/08/2006 a 
31/07/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443028
PORTARIA Nº 470/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCIANA CELLY MOTA MARTINS, Id. Funcional 
nº 5854458/3, Enfermeiro Generalista, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 01/09/2015 
a 31/08/2018, conforme cronograma e ata de reunião, de 21/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442948
PORTARIA Nº 477/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO que a servidora encontra-se afastada por motivo de 
Licença Maternidade, segundo PORTARIA Nº 092/2019, publicada no DOE 
nº 33.803, de 13/02/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUANA KELLYN CARDOSO DA SILVA FERREI-
RA, Id. Funcional nº 57193125/1, Fonoaudiólogo, lotada no Núcleo do 
Biopsicossocial, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem usu-
fruídos no período de 24/07/2019 a 21/09/2019, referente aos triênios 
03/01/2011 a 02/01/2014(30) e 03/01/2014 a 02/01/2017(30), confor-
me Memorando nº 63/2019-NBPS/FSCMP, de 25/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442964
PORTARIA Nº 472/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora IVONE TRINDADE LIMA, Id. Funcional 
nº 5174872/010, Assistente Técnico, lotada na Gerência do Laborató-
rio, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 26/04/2014 a 
25/04/2017,conforme cronograma e ata de reunião,informados pelo Me-
morando nº 66/2019-GLAB/FSCMPA, de 18/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442985
PORTARIA Nº 486/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA JOSE DOS SANTOS ALVES, Id. Funcional 
nº 5182433/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Assistên-
cia Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 01/03/1997 
a 01/03/2000, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo 
Memorando nº 017/2019-GANT, de 07/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443002
PORTARIA Nº 476/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora RITA DE CASSIA FROTA VIEIRA CALS, Id. Funcio-
nal nº 5757207/3, Fisioterapeuta, lotada na Gerência de Saúde do Tra-
balhador, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 21/12/2010 

a 20/12/2013, conforme cronograma e ata de reunião informados pelo 
Memorando nº 421/2018-GSAT/FSCMPA, de 12/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442972
PORTARIA Nº 469/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELIZABETE DE ASSIS MONTEIRO VILHENA, Id. 
Funcional nº 5174449/010, Agente de Saúde, lotada na Gerência do 
Complexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 
26/04/2009 a 25/04/2012, conforme cronograma e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442947

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 350/2019 – GAPE/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 
33.871 DE 13 DE MAIO DE 2019. Referente às Férias dos servidores 
abaixo relacionados
ONDE SE LÊ: Período de férias 18/06/2019 A 17/06/2019;
LEIA-SE: PERIODO DE FÉRIAS 18/06/2019 A 17/07/2019.

SERVIDOR MAT. CARGO EXERC. PERIODO DE FERIAS
ANTONIO MARCOS SOUSA 

DE LIMA 54190527 / 2 Farmacêutico 2017 18/06/2019 a 17/06/2019

CLAYTON BARROS TITO 57211782 / 1 Enfermeiro 2018 18/06/2019 a 17/06/2019
DENISE HELENA RIBEIRO 

RODRIGUES 57196503 / 1 Enfermeiro 2018 18/06/2019 a 17/06/2019

EDEVALDO DE OLIVEIRA 
DE MELO 57198023 / 1 Técnico de Enfer-

magem 2018 18/06/2019 a 17/06/2019

EDINILZA PINHEIRO DE SENA 57193860 / 1 Técnico de Enfer-
magem 2018 18/06/2019 a 17/06/2019

ELIUDE DOS SANTOS PENHA 57197990 / 1 Técnico de Enfer-
magem 2017 18/06/2019 a 17/06/2019

GLAUCIANE RIBEIRO 
MONTEIRO 57192836 / 1 Técnico de Enfer-

magem 2018 18/06/2019 a 17/06/2019

JOSE DE ARIMATEIA CORREA 
DE MEDEIROS 57196093 / 1 Agente de Artes 

Praticas 2018 18/06/2019 a 17/06/2019

LEILA MARA GOMES CARDOSO 57197924 / 1 Técnico de Enfer-
magem 2018 18/06/2019 a 17/06/2019

RODRIGO SENA DA SILVA 5938132 / 1 Fisioterapeuta 2017 18/06/2019 a 17/06/2019
SANTINA FERREIRA DE 

FARIAS 5174848 /1 Assistente Técnico 2018 18/06/2019 a 17/06/2019

SUELLEN DE FATIMA BARBOSA 
LIMA CARDOSO 5938123 / 1 Enfermeiro 2017 18/06/2019 a 17/06/2019

TATIANA DE NAZARE GODI-
NHO DE AQUINO 5855640 / 2 Enfermeiro 2018 18/06/2019 a 17/06/2019

Belém – PA, 03 de Junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442824

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 433/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) BRUNA DA CUNHA 
GHAMMACHI, Cargo de Nutricionista, Matrícula Nº 5911478/1, no período 
de 17/06/2019 a 16/07/2019, referente ao exercício de 2017, no período 
aquisitivo de 02/01/2017 à 01/01/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de Maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442830

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 456/2019 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,


